
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

« ДЕТСКИЙ САД №119 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

П Р И К А З 

 

 

12.07.2024                                                                                           №  1       

 

О переименовании учреждения 

 

Руководствуясь Приказом МОН ДНР от 01.07.2024 № 933 «Об утверждении Устава в 

новой редакции», записи, внесенной в ЕГРЮЛ 12.07.2024 г. (ГРН 1229300163652) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Использовать новое наименование организации – Государственное казенное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 119 

общеразвивающего вида городского округа Макеевка» Донецкой Народной 

Республики (сокращенное наименование ГКДОУ «Детский сад № 119 

Г.О.Макеевка» ДНР) – во всей документации, информационных системах, а 

также в сети Интернет на сайте учреждения с 12.07.2024 г. 

2. В локальных нормативных актах считать прежнее наименование учреждения  -  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ясли-сад 

№ 119 общеразвивающего типа города Макеевки» (сокращенное название 

МБДОУ № 119) – действующим до замены локального акта новой редакции либо 

до момента изменений в локальный акт по другим причинам. 

3. Контрактному управляющему Хожаевой О.В.: 

3.1. Организовать уведомление контрагентов по заключенным договорам о 

переименовании учреждения в срок до 31.07.2024 г., 

4. Делопроизводителю Хожаевой О.В.: 

4.1. Обеспечить внесение изменений  о переименовании учреждения  в 

трудовые книжки и документы кадрового учета; 

4.2. Подготовить дополнительные соглашения с работниками о 

переименовании учреждения; 

4.3. Обеспечить внесение изменений в связи с переименованием учреждения 

во все шаблоны и бланки документов учреждения; 

     5. Администратору сайта Плотниковой Т.Н. разместить данный приказ на сайте 

ГКДОУ «Детский сад № 119 Г.О. Макеевка» ДНР и организовать внесение изменений в 

связи с переименованием учреждения в информационные системы, сайт учреждения с 

01.08.2024 г. 

    6. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

    7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                           О.О.Бурлакова. 


